vat, iuxta auctoritates adductas in §. Quo verò ad qualitatem gradus circa medium, fatendum est, in ea, & plenaria in filiis omnino cessare ipsam exclusiōem capitū exclusivi, de quo supra de Pont. confil. 164. num. 30. & 27. Iason. apud Brun. conf. feudal. 9. num. 16. Soccin. Senior. ibidem confil. 10. num. 4. vers. Sed etiam, Campag. pariter ibidem confil. 87. num. 2. Mandell. Alba confil. 87. num. 9. Vegg. conf. 63. num. 9. Stella apud Fular. confil. 19. num. 16. & sequent. idem Fular. confil. 30. in fin. Curt. Junior. confil. 1. num. 38. Altimar. ad Rovit. confil. 17. num. 4. & 6. lib. 1. Molophil. confil. 18. num. 17. & seqq. lib. 2. Myreza de major. par. 2. quæst. 6. num. 52. Capan. de fideicommiss. mascul. art. 4. in p̄. 1. num. 19. Aquila ad Rox. de incomparab. part. 1. cap. 6. num. 34. Gregor. Lopez 6. partita titul. 13. log. 3. vers. Pone etiam, Mangil. de impur. quæst. 59. num. 9. Villan. apud de Marin. lib. 1. resolut. 131. num. 28. ubi de Luca num. 13. versic. Affermandum, & in terminis Cravett. confil. 83. sub num. 5. Tertiò movendi sumus ad fin. in cuius hypothetica non solū feminæ, sed earum etiam filii penitus erant exclusi, ut constat ex confil. 87. in princ. Absurdum enim foret, quod provisio statutaria emanata in favorem agnitionis, in agnitorum odium retorqueretur, ut in terminis nostrī statuti tradit Reverend. P. Dom. Severol. post Albiz. de incognit. in Jud. fol. 289. num. 29. Cob. de success. obser. 22. num. 14. & 15. Calvin. de equit. lib. 1. cap. 87. num. 46. Rot. decif. 620. num. 4. par. 4.

Principiū respectu filiorum feminæ in agnitione nuptia, qui nullatenus afficiuntur hujusmodi statutis, capiæ, & vulnerat dumtaxat filios feminæ cognatos, non autem agnatos, & uti tales in capite inclusivo statuti defigatos, Ruin. confil. 16. num. 9. lib. 2. Vegg. confil. 62. num. 108. Socc. inter confil. Brun. confil. 10. num. 4. vers. Tertiò quia, Mandell. Alba confil. 86. num. 5. in med. & confil. 87. num. 8. & 9. Gabriel. de statut. lib. 6. conclus. 7. num. 52. Villan. apud de Marin. resolut. 131. num. 25. lib. 1. Rota nostra in causa de Barbolani lib. mot. 18. à 18. Non obstat primus per tot.

Et fortius, quia caput inclusivum agnitorum, in quo DD. Barones adamussum demonstrantur, existimatur favorabilis, latioreque patitur interpretationem, ac extentionem, quam caput exclusivum, Grat. disceptat. forens. cap. 14. num. 4. & cap. 449. num. 20. Marefot. variat. lib. 2. cap. 80. num. 10. Cardinal. de Luc. de success. discif. 16. num. 13. & sequent. Confant. ad statut. Urb. adnot. 39. num. 14. & post Tractatum decif. 14. num. 11. Rota coram Burato decif. 6. num. 15. & in specie ubi agitur de exclusione fororum, aut aliarum transversalium Mans. consultat. 276. num. 9. adeò perfecè agnati, ac si à feminâ agnata suscepti essent, retento dicto themate potest, quia feminæ proximior simpliciter, & sic etiam cognata erat expressè vocata cum dicta conditione nubendi agnato, & ex proprio persona fiebat habilis ad succedendum, & ad transferendum successionem in filios mediante tali coniugio vocatos, qui aliis in majoratu agnatio per medium illius nequitam portuerint succedere, prout acutè obseruat eruditissimus Dominus Advocatus de Valentib. in secunda iuri pro Domina Magdalena del Sera, edita, & impresa num. 81. & 82. ubi propterè dicit dictum ad rem non pertinere; quatenus verò eadem num. 123. & num. 146. addit pro ratione, quod filius omnem agnationem recipit à patre, nullam à matre, qui licet agnata finis est agnitionis, quam proinde in filios transferre non potest, allegando Text. in leg. Pronunciat. §. Familiā, ff. de verb. sign. intelligi debet retento themate feminæ tantum cognata, in quibus terminis loquuntur etiam auctoritates per eum utrobiusque allegata, secundum quas debet ipse intelligi vulgatis iuribus; alias enim fibimet de directo contradicunt, & adverfaretur iis, que dixit in eodem cap. 14. num. 69. & 157. ubi in supposito, quod majoratus esset verè agnatus, & sic in pündlo questionis occurrunt, firmat filium feminæ agnato nuptæ succedere, & ex gradu materno præferri agnato, inspicio tantum latere patris proximiori, ex quo in persona talis mulieris non finitur, sed propagatur agnatio per filios de viro suo de familia suscepitos; in qua quidem ultime parte eti attendens, utpote loquens in terminis nostris questionis, & juxta opinionem magis recentiam, & per nos superius de communi DD. calculo late comprobatum.

Motivum in Florenrina fideicommissi de Medicis, de 80 quo lib. mot. 96. à 253. percutit calum vocationis in spe-

cie, in eadem causa scripserunt; & quod plus urget, est fibi contrarius in confil. 1. num. 5. & 38. ubi scribens in causa feudali de Scarampis, adeò enixè consimilis filii vocatiōne nictur, ut afferat, ridiculum esse dicere contrarium, & secundum hoc primum consilium fuisse judicatum tellatur Surd. confil. 308. num. 38. quod de contrario confil. 117. eveniente non constat.

Trentacinq. confil. 9. num. 11. 12. & per tot. loquitur in causa quo erat vocatus cippus paternus Marini de Marco; unde cum filii Testatoris nupis est uni de domo, sed non de dicto cippo, dixit hujusmodi iepinæ filios non esse in vocatione comprehensos; & recte, quia vocatio, uti restringit ad certum stipitem, scilicet dicti Marini de Marco, erat in specie, non autem in genere, prout in praetenti; præterea est fibi contrarius in tract. de substit. par. 4. cap. 7. vers. Pone etiam, Mangil. de impur. quæst. 59. num. 9. Villan. apud de Marin. lib. 1. resolut. 131. num. 28. ubi de Luca num. 13. versic. Affermandum, & in terminis Cravett. confil. 83. sub num. 5. Tertiò movendi sumus ad fin. in cuius hypothetica non solū feminæ, sed earum etiam filii penitus erant exclusi, ut constat ex confil. 87. in princ. Absurdum enim foret, quod provisio statutaria emanata in favorem agnitionis, in agnitorum odium retorqueretur, ut in terminis nostrī statuti tradit Reverend. P. Dom. Severol. post Albiz. de incognit. in Jud. fol. 289. num. 29. Cob. de success. obser. 22. num. 14. & 15. Calvin. de equit. lib. 1. cap. 87. num. 46. Rot. decif. 620. num. 4. par. 4.

Principiū respectu filiorum feminæ in agnitione nuptia, qui nullatenus afficiuntur hujusmodi statutis, capiæ, & vulnerat dumtaxat filios feminæ cognatos, non autem agnatos, & uti tales in capite inclusivo statuti defigatos, Ruin. confil. 16. num. 9. lib. 2. Vegg. confil. 62. num. 108. Socc. inter confil. Brun. confil. 10. num. 4. vers. Tertiò quia, Mandell. Alba confil. 86. num. 5. in med. & confil. 87. num. 8. & 9. Gabriel. de statut. lib. 6. conclus. 7. num. 52. Villan. apud de Marin. resolut. 131. num. 25. lib. 1. Rota nostra in causa de Barbolani lib. mot. 18. à 18. Non obstat primus per tot.

Et fortius, quia caput inclusivum agnitorum, in quo DD. Barones adamussum demonstrantur, existimatur favorabilis, latioreque patitur interpretationem, ac extentionem, quam caput exclusivum, Grat. disceptat. forens. cap. 14. num. 4. & cap. 449. num. 20. Marefot. variat. lib. 2. cap. 80. num. 10. Cardinal. de Luc. de success. discif. 16. num. 13. & sequent. Confant. ad statut. Urb. adnot. 39. num. 14. & post Tractatum decif. 14. num. 11. Rota coram Burato decif. 6. num. 15. & in specie ubi agitur de exclusione fororum, aut aliarum transversalium Mans. consultat. 276. num. 9. adeò perfecè agnati, ac si à feminâ agnata suscepti essent, retento dicto themate potest, quia feminæ proximior simpliciter, & sic etiam cognata erat expressè vocata cum dicta conditione nubendi agnato, & ex proprio persona fiebat habilis ad succedendum, & ad transferendum successionem in filios mediante tali coniugio vocatos, qui aliis in majoratu agnatio per medium illius nequitam portuerint succedere, prout acutè obseruat eruditissimus Dominus Advocatus de Valentib. in secunda iuri pro Domina Magdalena del Sera, edita, & impresa num. 81. & 82. ubi propterè dicit dictum ad rem non pertinere; quatenus verò eadem num. 123. & num. 146. addit pro ratione, quod filius omnem agnationem recipit à patre, nullam à matre, qui licet agnata finis est agnitionis, quam proinde in filios transferre non potest, allegando Text. in leg. Pronunciat. §. Familiā, ff. de verb. sign. intelligi debet retento themate feminæ tantum cognata, in quibus terminis loquuntur etiam auctoritates per eum utrobiusque allegata, secundum quas debet ipse intelligi vulgatis iuribus; alias enim fibimet de directo contradicunt, & adverfaretur iis, que dixit in eodem cap. 14. num. 69. & 157. ubi in supposito, quod majoratus esset verè agnatus, & sic in pündlo questionis occurrunt, firmat filium feminæ agnato nuptæ succedere, & ex gradu materno præferri agnato, inspicio tantum latere patris proximiori, ex quo in persona talis mulieris non finitur, sed propagatur agnatio per filios de viro suo de familia suscepitos; in qua quidem ultime parte eti attendens, utpote loquens in terminis nostris questionis, & juxta opinionem magis recentiam, & per nos superius de communi DD. calculo late comprobatum.

Motivum in Florenrina fideicommissi de Medicis, de 80 quo lib. mot. 96. à 253. percutit calum vocationis in spe-

cie, nempē descendantium ex Nicola filio Verii Testatoris masculorum per lineam masculinam, & defuncto Attilio altero ex dictis descenditibus, succeditio in rationibus firmat præceteris, Cravett. confil. 83. num. 3. vers. 3. id. dixerit, Faber. in Cod. lib. 6. tit. 22. definit. 27. in adit. num. 2. Unde latius dicitur iure causum id, quod veri filia nupta Verio de eadem familia, & à dicto Nicola per alterum columnellum descendit, ad exclusionem Verii patris, & Tanai patrui de tempore aperte successionis adhuc viventium; quod merito fuit denegatum, quia filius tanquam ordinis successio subtilius cum patre, & patruo ante vocatis, & gradu proximiōribus, concurrende nequebat, ut in dict. mot. 9. Quatenus autem. Et fortius, quia cum qualitates ad succedendum requiri tas principaliter fortiori à patre, irrationalis fusione per filium excludit patrem, à quo præcipue jus, & capacitate succedendi accipit, juxta illud Philosophicum, Propter quod unumquidque tale, & illud magis, & aliud legale: Potens si jus in causa, quām in causāto. Et hec sunt fundamenta genuina, & iusta non applicatur, quia veritas in vocatione in genere, non autem in specie, in successione transversali, non defensiva, & in concurso masculi cum feminis, non autem masculi cum masculo. Castera vero, utpote dicta præter opportunatatem causa, non merenter attendi, vulgaris juri bus, quae magis, quia in iure nullatenus subsuntur. Nam auctoritas in §. Quoniam Verius, congefa super alberta impertinentia vinculi materni, præter Be rovum, & Soc. Junior, contra quos, utpote scribentes in causa de Barbolani, sicut ut lupa iudicatum, non percipiunt calum feminæ nuptæ in familia, sed loquuntur in themate proorsus diverso, itaris nempē utrinque conjuncti, concurrentis cu[m] confangineo medio feminæ penitus extranea. Quidquid verò in §. Decif. autem in fin. per Compilatorem dicitur, tum carpendo, tum declarando motivum in causa de Barbolani, audacter, & inutiliter dicitur, quoniam dictum motivum emerit in causa vocationis proximioris de familia Barbolana in genere, & ultra rationes, & auctoritates, quis al legat, fulcitur pondere, & numerum plurim, & insignium Doctorum, qui in individuo confimilis vocationis per nos laudati fuerunt in §. Quo verò ad qualitatem gradus per tot. Non omisso, quod idem Compilator referendo, & expendendo fundamenta consiliorum 9. 10. & 11. inter confil. Brun. (qui sunt responsa Jaison, Soccin., & Campaggi in causa feudorum de Scarampis) & Curt. Junior, in eadem causa afferat solū circumstantias, que illam causam à causa tunc occurrit diversum omnino demonstrant, & dissimilant, silentio invocat circunstantias, & rationes calui nostro favorabiles, nempē quod filii masculi ex feminis in agnitione nuptis sunt quoque ex parte matris agnati, & quod excludit ampla, quamvis precepto Testatoris munita, intelligitur de filiis talis feminæ cognatis, non de filiis verè agnatis, ut in §. Ceteris mēd. & in §. Præcipue. Ex quibus merito dicta quatuor consilia passim pro nostra sententia reprobantur, utpote in judicio per sententiam canonizata, ut prædictissima ex Surd. confil. 308. num. 8. & signatur per Rot. nostr. amplexa in Cauſa de Barbolani, & Et hanc sententiam.

Tandem nimis audacter in §. Quoniam, ait, juxta cau tum non reperitur, quod descendantia per feminas con juncta proficiat; tum quia in contrarium militat magis communis sententia, Fular. confil. 30. num. 13. & 14. Cravett. confil. 877. sub num. 11. vers. Decimotercio, Campani. pro Duce Sermonete art. 3. num. 142. in fin. Villan. apud de Marin. resolut. 131. lib. 1. sub num. 26. vers. Nec quis diffinet, quæ legis vim fortiori, & tanquam lex potest allegari, debetque observari, Altogr. confil. 103. num. 2. lib. 2. Rot. decif. 9. num. 10. part. 4. tom. 2. recent. & dicitur contineare jus clarum, Pacion. allegat. 2. 3. num. 3. Rot. decif. 600. num. 9. & 10. part. 5. recent. ex ratione, quia cum omnies causas dicti nequeant, per Text. meritum in illius locum adsequatur gradus, de quo ibi non constat, Bel lon. de jur. acerces. c. 5. qu. 56. num. 47. Rot. cor. Octobon. dec. 9. 1. num. 26. & seqq. quive non solū debet esse pertinent, sed etiam causam alterius concurrentis, Altogr. confil. 95. num. 3. sub lib. 2. Rot. decif. 18. num. 14. part. 5. rec. Et fortius, cum ad effectum meciendi proximitatem pro duplicitate vinculi spicula tanta sit persona primi acquirent, non autem ultimi possessoris, ut in simili Bel lon. de jur. acerces. cap. 5. quæst. 56. num. 47. Ideoque respondendo huic auctoritatē, recte ait Stella apud Fular. confil. 19.

di ratio in sensu directo retroquerit, ut arguendo à contraria sensu verborum, & rationis, exp̄r̄it in dictis le- 85 gibus firmat præceteris, Cravett. confil. 83. num. 3. vers. 3. id. dixerit, Faber. in Cod. lib. 6. tit. 22. definit. 27. in adit. num. 2. Unde latius dicitur iure causum id, quod veri filia nupta tanquam literalis toxus dispositio, Barnab. loc. 27. num. 1. 2. & num. 10. ubi praesertim à ratione fi- mā, Matcard. de statu. concil. 4. num. 69. Sammin. contrav. 18. num. 54. & contr. 189. num. 9. Rota coram Duran. de cīs. 44. num. 55. decif. 29. num. 13. part. 5. dec. 7. num. 16. part. 1. 7. recent. & coram Cert. dec. 522. num. 4. cum dicatur ex legi non solū, quod venit ex verbis legis, sed etiam quod venit ex ratione, & sententia legis, i. nomi- nis, & Gen. & Verbo ff. de verb. signif. Rot. coram Cœc. decif. 89. num. 10. Unde rectius, quām Rota ex adver- allegata in dicto motivo de Medicis, Peregri. in materia fideicommissaria, præter merito punctatus a Rot. Roman. dec. 705. num. 6. part. 1. 8. recent. edixit in confil. 50. num. 4. in lib. 3. quid nostra sententia est optimæ consideratio, le- gibus scriptis, & Doctorum auctoritate munita, & Gregorius Lopez Hispanorum Bartolus communiter reputatus in 6. partita in 13. de success. ob int̄p. q. 11. ait: Quod casus in terminis talis habeatur per leges de curialibus dispo- nentes, videlicet, Lm. minimus 2. l. si quis 3. Cod. quando, & quibus quartā pars debet esse ex bonis desirior. & de modo diffringit. coram lib. 1. 1.